

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a PAMU  
Calinesti, r. Falesti**

**Investitor IMSP Centrul National de  
Asistenta Medicala Urgenta  
Prespitaliceasca**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                        |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari generale</b>                                                                                                                                                             |        |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Apeduct si canalizare exterioara</b>                                                                                                                                           |        |                                        |                      |                        |
| 1       | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II              | 100 m3 |                                        |                      | 563,755<br>0,000       |
|         | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                            | h-ut   | 2,0500                                 | 275,00               | 563,75                 |
| 2       | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                              | m3     |                                        |                      | 39,140<br>39,140       |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                   | h-om   | 2,0600                                 | 19,00                | 39,14                  |
| 3       | AcF03A                      | Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip | m3     |                                        |                      | 216,590<br>11,590      |
|         | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,6100                                 | 19,00                | 11,59                  |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                      | m3     | 1,0250                                 | 200,00               | 205,00                 |
| 4       | AcA52A                      | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul PE100 PN10 SDR17 d25                                                                         | m      |                                        |                      | 16,151<br>1,314        |
|         | 7136080025000               | Montator conducte                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0360                                 | 27,00                | 0,97                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0180                                 | 19,00                | 0,34                   |
|         | 2521216710001125            | Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d25                                                                                                                                                 | m      | 1,0030                                 | 9,00                 | 9,03                   |
|         | 25132066215001              | Banda de avertizare                                                                                                                                                                    | m      | 1,0800                                 | 0,75                 | 0,81                   |
|         | 3410440005604               | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0400                                 | 100,00               | 4,00                   |
|         | 2952160007253               | Utilaj pentru intindere teava                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0400                                 | 25,00                | 1,00                   |
| 5       | SD07A                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de d25                                                                           | buc    |                                        |                      | 50,760<br>4,860        |
|         | 7136020011620               | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,1800                                 | 27,00                | 4,86                   |
|         | 287527420100025             | Robinet de trecere cu ventil cu mufa d25                                                                                                                                               | buc    | 1,0000                                 | 45,00                | 45,90                  |
| 6       | RpCU05D                     | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                                                         | buc    |                                        |                      | 12,100<br>12,100       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0400                                 | 27,00                | 1,08                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,5800                                 | 19,00                | 11,02                  |
| 7       | AcF01A                      | Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)                     | kg     |                                        |                      | 31,709<br>3,240        |
|         | 7136050012000               | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                              | h-om   | 0,1200                                 | 27,00                | 3,24                   |
|         | 2513730000000               | Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.                                                                                                           | kg     | 1,0000                                 | 23,00                | 24,15                  |
|         | 2873155901261               | Electrod S 1125/2 E 51,5A1 1 dxl 5 x 450 mm                                                                                                                                            | kg     | 0,0100                                 | 38,00                | 0,40                   |
|         | 2513736601000               | Garnituri cauciuc cu insertii                                                                                                                                                          | buc    | 0,0400                                 | 5,00                 | 0,21                   |
|         | 1714227322926               | Fringhie de cinepa gudronata                                                                                                                                                           | kg     | 0,0040                                 | 15,00                | 0,06                   |
|         | 2430226102460               | Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61                                                                                                                                              | kg     | 0,0040                                 | 35,00                | 0,15                   |
|         | 2010102901118               | Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m                                                                                                                                                        | m3     | 0,0010                                 | 2 875,00             | 3,16                   |
|         | 2873146311532               | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                                                                                                                                                         | kg     | 0,0100                                 | 13,00                | 0,14                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6        | 7                    |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|----------------------|
|    | 3110320003006   | Grup termic de sudura de 1-14 kw                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0080 | 25,00    | 0,20                 |
| 8  | AcD18B          | Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara | m      |        |          | 59,048<br>8,910      |
|    | 7129090010600   | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,3300 | 27,00    | 8,91                 |
|    | 252121670000011 | Teava din PVC neplastifiata 110 mm (oranj)                                                                                                                                                          | m      | 1,0500 | 38,00    | 40,70                |
|    | 2523156670000   | Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)                                                                                                                                                       | buc    | 0,1710 | 45,00    | 7,85                 |
|    | 2462106110467   | Codez - 100                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0090 | 15,00    | 0,14                 |
|    | 2320167317232   | Dicloretean                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0230 | 15,00    | 0,35                 |
|    | 2881116001678   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581                                                                                                                                                     | buc    | 0,2500 | 3,00     | 0,77                 |
|    | 2320116200573   | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                            | kg     | 0,0220 | 15,00    | 0,34                 |
| 9  | TsD02A1         | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                                   | 100 m3 |        |          | 168,950<br>0,000     |
|    | 2952260003553   | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,0900 | 155,00   | 168,95               |
| 10 | TsD05B          | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv           | 100 m3 |        |          | 384,471<br>167,579   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                | h-om   | 8,8200 | 19,00    | 167,58               |
|    | 2952270004021   | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                               | h-ut   | 9,4300 | 23,00    | 216,89               |
|    |                 | <b>1.2. Camin apeduct</b>                                                                                                                                                                           |        |        |          |                      |
| 11 | AcE13A          | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana                                    | m3     |        |          | 2 137,369<br>341,210 |
|    | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                           | h-om   | 9,7100 | 27,00    | 262,17               |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                  | h-om   | 4,1600 | 19,00    | 79,04                |
|    | 2663102100957   | Beton de ciment clasa B15/M200                                                                                                                                                                      | m3     | 0,4100 | 1 000,00 | 412,84               |
|    | 2010102915572   | Cofraje din scindura 40 mm grosime                                                                                                                                                                  | m2     | 0,1300 | 25,00    | 3,27                 |
|    | 2664102101196   | Mortar -ciment M 50                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0770 | 900,00   | 69,75                |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                   | m3     | 0,1600 | 200,00   | 32,23                |
|    | 26511221004022  | Ciment M-400                                                                                                                                                                                        | kg     | 0,8000 | 1 000,00 | 805,57               |
|    | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,8900 | 250,00   | 472,50               |
| 12 | AcE13A1         | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10 (0,18m3)                            | buc    |        |          | 275,000<br>0,000     |
|    | 26611264331010  | Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)                                                                                                                                                      | buc    | 1,0000 | 275,00   | 275,00               |
| 13 | AcE13A1         | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-9 (0,24 m3)                         | buc    |        |          | 375,000<br>0,000     |
|    | 26611264331011  | Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)                                                                                                                                                      | buc    | 1,0000 | 375,00   | 375,00               |
| 14 | AcE13A1         | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-1 (0,02m3)                          | buc    |        |          | 55,000<br>0,000      |
|    | 26611264330911  | Inel de reazem KII-10-1(0,02 m3)                                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000 | 55,00    | 55,00                |
| 15 | AcE13A1         | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIII-10-1 (0,1m3)                          | buc    |        |          | 300,000<br>0,000     |
|    | 26611264331014  | Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)                                                                                                                                                    | buc    | 1,0000 | 300,00   | 300,00               |
| 16 | AcE13A1         | Capac din plastic D700, rezistent la greutatea de 2 t                                                                                                                                               | buc    |        |          | 550,000<br>0,000     |
|    | 28752742000011  | Capac din plastic D700, rezistent la greutatea de 2 t                                                                                                                                               | buc    | 1,0000 | 550,00   | 550,00               |
|    |                 | <b>1.3. Hazna</b>                                                                                                                                                                                   |        |        |          |                      |
|    |                 | <b>1.3.1. Lucrari de terasament pentru camin</b>                                                                                                                                                    |        |        |          |                      |
| 17 | TsC03B1         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate                                                                          | 100 m3 |        |          | 563,750<br>0,000     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | naturala, descarcare in depozit teren catg. II                                                                                                                                                             |      |        |          |                    |
|    | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                | h-ut | 2,0500 | 275,00   | 563,75             |
| 18 | TsA20B         | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                  | m3   |        |          | 39,140<br>39,140   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 2,0600 | 19,00    | 39,14              |
| 19 | TsD01B         | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3   |        |          | 5,890<br>5,890     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3100 | 19,00    | 5,89               |
| 20 | TsD04B         | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                    | m3   |        |          | 14,950<br>14,250   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7500 | 19,00    | 14,25              |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000 | 7,00     | 0,70               |
|    |                | <b>1.3.2. Camin D 2.0m</b>                                                                                                                                                                                 |      |        |          |                    |
| 21 | AcE15B         | Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana ./// Manopera + Utilajul                    | m3   |        |          | 509,945<br>225,320 |
|    | 7136050012000  | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                  | h-om | 6,4100 | 27,00    | 173,07             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om | 2,7500 | 19,00    | 52,25              |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                            | h-ut | 1,1330 | 250,00   | 283,25             |
|    | 2952270004030  | Topitor bitum de 400 l                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0550 | 25,00    | 1,38               |
| 22 | AcE15A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)    | buc  |        |          | 1 250,000<br>0,000 |
|    | 26611264332021 | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00           |
| 23 | AcE15A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt. camine KII-20-1 (0,51 m3)   | buc  |        |          | 1 250,000<br>0,000 |
|    | 26611264332012 | Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)                                                                                                                                                            | buc  | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00           |
| 24 | AcE15A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KII-1 (0,02 m3)                    | buc  |        |          | 55,000<br>0,000    |
|    | 26611264330911 | Inel de reazem KII-1(0,02 m3)                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 55,00    | 55,00              |
| 25 | AcE15A1        | Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)    | buc  |        |          | 1 250,000<br>0,000 |
|    | 26611264332010 | Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00           |
| 26 | Pret furnizor  | Capac din rama de fonta tip L                                                                                                                                                                              | buc  |        |          | 750,000<br>0,000   |
|    | 26             | Capac din rama de fonta tip L                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 750,00   | 750,00             |
| 27 | AcD20A         | Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m                       | kg   |        |          | 17,259<br>1,944    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0720 | 27,00    | 1,94               |
|    | 2710602000001  | Otel beton profil neted OB 37 d=8 mm                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0200 | 12,00    | 12,24              |
|    | 2734113803116  | Sirma neagra moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100 | 16,00    | 0,16               |
|    | 2523156719081  | Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 7,00     | 1,05               |
|    | 2952270006612  | Troliu cu act. electrica 1 tf                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 45,00    | 0,04               |
|    | 2952270004204  | Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0028 | 25,00    | 0,07               |
|    | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0350 | 50,00    | 1,75               |
| 28 | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a                                                                                                                                                                 | t    |        |          | 667,300            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    |                 | confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv                                                                                                                                                   |      |        |          | 173,900              |
|    | 7141020013400   | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 6,4400 | 27,00    | 173,90               |
|    | 2430116100000   | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 7,8000 | 45,00    | 351,00               |
|    | 2430226100814   | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,9000 | 23,00    | 89,70                |
|    | 2430226109420   | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5500 | 23,00    | 12,70                |
|    | 2320166200676   | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,9500 | 18,00    | 35,10                |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,9750 | 5,00     | 4,90                 |
| 29 | AcD22A          | Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B 15                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 1 305,881<br>230,310 |
|    | 7129090010600   | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 8,5300 | 27,00    | 230,31               |
|    | 266310210000015 | Beton B 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 1,0300 | 1 000,00 | 1 040,24             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000 | 7,00     | 0,71                 |
|    | 2952270007602   | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3500 | 50,00    | 17,50                |
|    | 2952270003706   | Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3250 | 25,00    | 8,13                 |
|    | 2952270003799   | Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,6000 | 15,00    | 9,00                 |
| 30 | IzF04F          | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioara a peretilor tip primer | m2   |        |          | 20,676<br>1,620      |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0600 | 27,00    | 1,62                 |
|    | 2320322600036   | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,7000 | 9,50     | 16,15                |
|    | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3400 | 5,00     | 1,70                 |
|    | 2052152959010   | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t    | 0,0006 | 500,00   | 0,30                 |
|    | 2052152958990   | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,1300 | 0,50     | 0,57                 |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0010 | 15,00    | 0,01                 |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0130 | 25,00    | 0,33                 |
| 31 | IzF50A          | Hidroizolatie efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Затирка внутр. пов. днища цем. раствором с добавл. стекла)                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 48,534<br>7,220      |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800 | 19,00    | 7,22                 |
|    | 2624102101103   | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0310 | 900,00   | 27,90                |
|    | 2466477302420   | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 25,00    | 12,50                |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 7,00     | 0,01                 |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0040 | 225,00   | 0,90                 |
|    |                 | <b>2. Lucrari de montarea utilajului</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                      |
| 32 | SE55A           | Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec.                                                                                                                                                                                                                                              | buc  |        |          | 127,116<br>124,200   |
|    | 7136020011620   | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,6000 | 27,00    | 124,20               |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0130 | 65,00    | 0,84                 |
|    | 2430116100798   | Grund, ulei anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0340 | 23,00    | 0,78                 |
|    | 1542126108945   | Ulei de in sicator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0130 | 18,00    | 0,23                 |
|    | 2513206621870   | Placa marsit 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0400 | 23,00    | 0,92                 |
|    | 1450337323543   | Grafit concentrat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0090 | 15,00    | 0,14                 |
|    |                 | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |          |                      |
| 33 | Pret de piata   | Camin PE Apometru(H-1160mm)cu capac(H-90mm)+izol.d.500mm(echipat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |          | 1 475,000<br>0,000   |
|    | 33              | Camin PE Apometru(H-1160mm)cu capac(H-90mm)+izol.d.500mm(echipat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 1 475,00 | 1 475,00             |
| 34 | Pret de piata   | Modul pentru transmiterea datelor contor DN15-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 300,000<br>0,000     |
|    | 34              | Modul pentru transmiterea datelor contor DN15-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 300,00   | 300,00               |
| 35 | Pret de piata   | Hidrofor WKX9/25H                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |        |          | 2 000,000            |

| 1  | 2             | 3                                                             | 4   | 5      | 6        | 7         |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
|    |               |                                                               |     |        |          | 0,000     |
|    | 35            | Hidrofor WKX9/25H                                             | buc | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00  |
| 36 | Pret de piata | Rezervor apa 1000 L alb "Eurocub" 102x121x95 + robinet F/F 1" | buc |        |          | 2 100,000 |
|    |               |                                                               |     |        |          | 0,000     |
|    | 36            | Rezervor apa 1000 L alb "Eurocub" 102x121x95 + robinet F/F 1" | buc | 1,0000 | 2 100,00 | 2 100,00  |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.